
 

 
   Jaguaribe, 09 de Junho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1061 

 

Portaria nº.153/11. De: 09 de Junho de 2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo Costa Fernandes, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63, RG. 1332334, PASEP: 12437028899, 

Residente na Av. 08 de Novembro, 801, Centro, neste Município..Lotado no 

Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Chefe de Gabinete, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento à  Fortaleza/Ce , a importância de R$ 

100,00(Cem Reais), referente à diária no período de  10/06/11 quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária. 

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 09 de Junho de 2011. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº.154/11. De: 09 de  Junho de  2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora VAGNA MARIA LIMA DINIZ, inscrita no 

CPF(MF) sob o Nº. 907.592.653-72, RG.3081727-96, SSP/CE, PASEP: 

129029418199, residente na Rua Eliziário Pinheiro, 533-A, Aldeota, neste 

Município. Lotada na Secretaria de Administração, ocupante da função de Diretora 

do Depto. de administração;  Para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais) referente à diária no período de 10/06/11, quando tratará de assunto do 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma)diária. A referida 

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 09 de Junho de 2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº.155/10. De: 09 de Junho  de  2011 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora CARLÚCIA ANGÉLICA DE SOUSA 

SANTOS, inscrita no CPF(MF) sob o Nº.970.889.603-97, RG. 33952557-99, 

SSP/CE, PASEP: 130.28958197, residente na Trav. Sá Pereira,, 231, Centro, neste 

Município. Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da 

função de Diretora do Depto. De finanças, cadastro e arrecadação,  para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente à diária no período de 10/06/11, 

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 

01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 09 de junho de 

2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 128/11, 09 DE JUNHO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA GLEIDIMAR 

LIMA DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação para participar do Fórum de Educação Infantil do Ceará, no Auditório 

Adísia – Sá Escola Educar SESC, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a 

diária, referente ao dia 09/06/11, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de Junho de 2011. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 129/11, 09 DE JUNHO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos 

para participar do I Encontro de Formação do Eixo de Educação Infantil, na 

FIC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos 

dias 09 e 10/06/11, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de 

Junho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 130/11, 09 DE JUNHO DE 2011. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM 

PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação 

conduzindo técnicos para participar da Campanha de Erradicação do 

Trabalho Infantil no Ceará, no Auditório do BNB, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 09/06/11, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) 

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 09 de Junho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 131/11, 09 DE JUNHO DE 2011. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora GIZELDA 

CAVALCANTE LOURENÇO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função 

de COORDENADOR DE UNIDADE ESCOLAR, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação para participar  da Campanha de 

Erradicação do Trabalho Infantil no Ceará, no Auditório do BNB , a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 09/06/11, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de Junho de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 181 /2011 JAGUARIBE, 09 de junho  de 2011 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA 

PINHEIRO DIÓGENES LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância de R$75,00 (setenta e cinco 

reais) referente às Diárias no período de 09 e 11/06/2011, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1 ½( uma 

e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 09 de junho de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº182 / 2011 JAGUARIBE, 09 de junho de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 



 

 
   Jaguaribe, 09 de Junho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1061 

 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO 

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância de 

R$100,00 (cem reais) referente ao período de 09 e 20/06/2011, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas ) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de junho de 

2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


